

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA QUADRA MUNICIPAL LEOPOLDO M. DE SÃO SIMÃO-GO
END.: PRAÇA CENTRAL SN , CENTRO, SÃO SIMÃO-GO
REF.: AGETOP 171 - 05/2022 - DESON. SINAPI DESONERADA 03/2022

BDI OBRAS (%): 25,00%
LEIS SOCIAIS (%): 89,05%
ÁREA CONSTRUÍDA: 1.640,76

DATA: 06/06/2022

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	UNIT.	TOTAL	PORC (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				2.328,53	1,88%
1.1	20106	AGETOP	REMOÇÃO MANUAL DE JANELA OU PORTAL C/ TRANSP. ATÉ CB. E CA	m²	17,78	4,97	88,37	3,80%
1.2	21301	AGETOP	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVA	m²	6,00	357,20	2.143,20	92,04%
1.3	20117	AGETOP	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA C/TR.ATE CB	m²	24,00	4,04	96,96	4,16%
2			TRANSPORTE				735,70	0,59%
2.1	30105	AGETOP	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA INCLUSO A	m³	10,00	73,57	735,70	100,00%
3			FERRAGEM				5.423,54	4,38%
3.1	150103	AGETOP	ESTRUTURA METÁLICA CONVENCIONAL EM AÇO DO TIPO USI SAC-300 COM FUNDO ANTICORROSIVO	kg	24,00	23,00	552,00	10,18%
3.2	67016	AGETOP	ESCOVAMENTO MANUAL DE ARMADURA OU CHAPA METÁLICA	m²	185,00	21,24	3.929,40	72,45%
3.3	230201	AGETOP	DOBRADICA 3" x 3 1/2" FERRO POLIDO	Un	6,00	27,88	167,28	3,08%
3.4	60104	AGETOP	ANDAIME METALICO TORRE (ALUGUEL/MES)	m	34,00	22,79	774,86	14,29%
4			ESQUADRIAS MADEIRA				4.123,80	3,33%
4.1	170107	AGETOP	FOLHA DE PORTA LISA 60/70/80X210	Un	18,00	229,10	4.123,80	76,04%
5			HIDROSSANITARIO				2.334,84	1,88%
5.1	80902	AGETOP	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 3/4"	Un	3,00	41,81	125,43	2,31%
5.2	80502	AGETOP	VASO SANITARIO	Un	9,00	245,49	2.209,41	40,74%
6			REVESTIMENTO PAREDE				504,96	0,41%
6.1	200105	AGETOP	CHAPISCO COM PEDRISCO	m²	24,00	6,48	155,52	30,80%
6.2	200403	AGETOP	REBOCO (1 CALH:4 ARFC+100kgCI/M3)	m²	24,00	14,56	349,44	69,20%
7			REVESTIMENTO PISO				12.874,09	10,39%
7.1	221104	AGETOP	RASPAGEM E APLICAÇÃO RESINA ACRÍLICA DUAS DEMÃOS	m²	544,81	22,93	12.492,49	97,04%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA QUADRA MUNICIPAL LEOPOLDO M. DE SÃO SIMÃO-GO
 END.: PRAÇA CENTRAL SN , CENTRO, SÃO SIMÃO-GO
 REF.: AGETOP 171 - 05/2022 - DESON. SINAPI DESONERADA 03/2022

BDI OBRAS (%): 25,00%
 LEIS SOCIAIS (%): 89,05%
 ÁREA CONSTRUÍDA: 1.640,76

DATA: 06/06/2022

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	UNIT.	TOTAL	PORC (%)
7.2	67002	AGETOP	DEFINIÇÃO E DEMARCAÇÃO DA ÁREA DE REPARO DE ESTRUTURAS UTILIZANDO DISCO DE CORTE	m	318,00	1,20	381,60	2,96%
8			IMPERMEABILIZAÇÃO				1.651,44	1,33%
8.1	120101	AGETOP	REGULARIZAÇÃO (1:3) E=2 CM	m²	85,70	19,27	1.651,44	100,00%
9			PINTURA				50.616,98	40,83%
9.1	260103	AGETOP	LIMPEZA DE ESTRUT.METAL.S/ANDAIME	m²	185,00	2,08	384,80	0,76%
9.2	261000	AGETOP	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	m²	755,81	11,24	8.495,36	16,78%
9.3	261305	AGETOP	EMASSAMENTO ACRÍLICO 1 DEMÃO EM PAREDE	m²	24,00	8,19	196,56	0,39%
9.4	261502	AGETOP	PINT.ESMALTE S/ANTICOR 2 DEMAOS	m²	1.398,67	17,18	24.029,17	47,47%
9.5	261002	AGETOP	PINTURA EPOXI 3 DEMÃOS	m²	544,81	27,03	14.726,21	29,09%
9.6	261700	AGETOP	DEMARC.QUADRA/VAGAS TINTA POLIESPORTIVA	m	289,20	7,57	2.189,24	4,33%
9.7	261307	AGETOP	PINTURA PVA LATEX 2 DEMAOS SEM SELADOR	m²	78,58	7,58	595,64	1,18%
10			VIDRO				556,42	0,45%
10.1	190101	AGETOP	VIDRO LISO 3 MM - COLOCADO	m²	3,60	154,56	556,42	1,10%
11			ADMINISTRAÇÃO				4.562,32	3,68%
11.1	250103	AGETOP	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	H	168,00	20,39	3.425,52	75,08%
10.2	250101	AGETOP	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	H	16,00	71,05	1.136,80	24,92%
12			DIVERSOS				38.244,17	30,85%
11.1	270501	AGETOP	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	m²	1.640,76	2,65	4.348,01	11,37%
11.2	120206	AGETOP	PROTECAO MECANICA C/TELA GALVANIZADA	m²	189,12	39,78	7.523,19	19,67%
11.3	270603	AGETOP	REDE PROTECAO DE NYLON COM GANCHOS E BUCHAS S8	m²	1.123,21	23,48	26.372,97	68,96%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA QUADRA MUNICIPAL LEOPOLDO M. DE SÃO SIMÃO-GO
END.: PRAÇA CENTRAL SN , CENTRO, SÃO SIMÃO-GO
REF.: AGETOP 171 - 05/2022 - DESON. SINAPI DESONERADA 03/2022

BDI OBRAS (%): 25,00%
LEIS SOCIAIS (%): 89,05%
ÁREA CONSTRUÍDA: 1.640,76

DATA: 06/06/2022

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	UNIT.	TOTAL	PORC (%)
------	--------	-------	------------------------	------	--------	-------	-------	----------

São Simão, 06 de Junho de 2022

Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação

CUSTO DA OBRA	123.956,79
BDI 25,00%	30.990,29
TOTAL	154.947,08

Declaro para os devidos fins que, conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo deste tipo de obra corresponde à 100%, com a respectiva alíquota de 5%.

Declaro para os devidos fins que o regime de Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta adotado para elaboração do orçamento foi COM Desoneração, e que esta é a alternativa mais adequada para a Administração Pública.

Thalles Augusto Nascimento Medeiros

Eng. Civil – CREA 1019755709/D-GO